СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

24.08.2005 г.                   г. Назарово                    № 4-33

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА ОТ 27.04.2002 Г. № 13-92 «О ГЕРБЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА»

На основании Устава муниципального образования Назаровского района Совет депутатов Назаровского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Думы Назаровского района от 27.04.2002 г. № 13-92 «О гербе Назаровского района» следующее изменение:

1.1. Приложение к решению «Положение о гербе Назаровского района» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

И.о. главы района                                                  Л.В. Марина

Приложение к решению

Совета депутатов

 Назаровского района

от 24.08.2005 г.  № 4-33

ПОЛОЖЕНИЕ

о гербе Назаровского района

1. Герб Назаровского района является официальным символом Назаровского района.

2. Герб Назаровского района представляет собой изображение:

в зелено-голубом поле золотые колосья, поддерживающие стилизованную карту района, тонко окаймленную коричневым контуром, в нижней части которой поверх серой пашни, элеватора и ферм, золотые ладони, пересыпающие золотые зерна, в верхней части – на голубом и зеленом фоне в два ряда пять синих и пять зеленых ромбов с золотыми ростками. Венчают карту слова золотом «Назаровский район». Щит окаймлен тонким коричневым и широким золотым контурами.

3. Допускается воспроизведение герба Назаровского района в одноцветном варианте.

4. Герб Назаровского района в многоцветном или одноцветном вариантах может помещаться:

1) на фасадах зданий органов местного самоуправления, предприятий и учреждений, находящихся в муниципальной собственности;

2) в рабочих кабинетах главы района, председателя Совета депутатов района, должностных лиц местного самоуправления, в залах, где проводятся сессии Совета депутатов Назаровского района, заседания администрации района;

3) на бланках правовых актов и иных документов Совета депутатов  и администрации района;

4) на печатях органов местного самоуправления района;

5) на удостоверениях депутатов Совета депутатов района, выборных должностных лиц, муниципальных служащих органов местного самоуправления Назаровского района;

6) на вывесках муниципальных унитарных предприятий и учреждений;

7) на почетных грамотах, нагрудных знаках, награждение которыми производится по решению главы района, органов местного самоуправления района;

8) на полиграфической продукции, изготавливаемой органами местного самоуправления района;

9) на указателях при въезде на территорию района;

10) на форме спортивных команд и отдельных спортсменов, защищающих спортивную честь района.

5. Герб Назаровского района может использоваться в оформлении государственных, профессиональных праздников, памятных дат, иных праздников и торжественных мероприятий, проводимых на территории района.

6. Решениями Совета депутатов района могут предусматриваться и другие случаи воспроизведения изображения герба Назаровского района.

7. Порядок использования герба района предприятиями, учреждениями и организациями, не находящимися в муниципальной собственности, а также физическими лицами осуществляется на договорной основе.

8. Порядок изготовления, использования, хранения и уничтожения печатей с изображением герба района устанавливается органами местного самоуправления района.

9. Воспроизводимое изображение герба Назаровского района, независимо от его размеров, техники исполнения должно в точности соответствовать описанию, приведенному в пункте 2 настоящего Положения.

Внесение в состав (рисунок) герба района каких-либо изменений, а также элементов официальных символов Красноярского края допустимо лишь в соответствии с действующим законодательством по решению Совета депутатов района. Указанные изменения должны сопровождаться пересмотром пункта 2 настоящего Положения для отражения внесенных элементов.

10. Ответственным за хранение эталона герба в цветном или условно-графическом авторском исполнении является управляющий делами администрации района.